
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLNÍ ROK 2015 / 2016 



 

Název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Jateční 22, 400 01 Ústí nad Labem  

Zřizovatel: Ústecký kraj  

Sídlo zřizovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Charakteristika školy: střední škola 

Právní forma organizace: příspěvková organizace 

IČO: 44555423 

DIČ:  CZ44555423 

IZO: 000 081 931 

Ředitel: Ing. Alfréd Dytrt 

Zástupce ředitele 1: Mgr. Květuše Klierová 

Zástupce ředitele 2: Mgr. Ivana Řezáčová 

Telefon: 474 774 200 

Dálkový přístup: sekretariat@gymjat.cz, www.gymjat.cz 

Zřízení školy: 1953 

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol: č. j. 32 796/2002-21 ze dne 7. 2. 2002  

Součásti školy: Školní stravovací zařízení, IZO: 181 029 529 

Školská rada 
Zástupci zřizovatele: Ing. Milan Businský, Ing. Klára Laňková 

Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků:  
Bc. Martina Štolbová, Martin Zemaník  

Zástupci pedagogických pracovníků:  
Mgr. Eva Dvořáková, Mgr. Marek Mach (předseda) 

Jatečfond, nadační fond Gymnázia 
Předseda správní rady: Šárka Plichtová 

 

 

 

 

NÁZEV 

OBORU 
KÓD OBORU POČET ŽÁKŮ UKONČENO MATURITNÍ ZKOUŠKOU 

Gymnázium 79-41-K/41 416 95 (+1 ze školního roku 2014/2015) 

Gymnázium  79-41-K/81 234 (+6 v zahraničí) 27 

Celkem  650 (+6) 122 (+1) 

mailto:sekretariat@gymjat.cz


 
 

 

 

 

C. 1. Jmenný seznam pracovníků školy

Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
1. BERKO Tomáš 

2. BORKOVCOVÁ Romana 

3. BREJCHOVÁ Radka 

4. BRŮHOVÁ Lenka 

5. CERMAN František 

6. DLASK Josef 

7. DUNOVÁ Klára 

8. DUŠKOVÁ Hana 

9. DVOŘÁKOVÁ Eva 

10. DVOŘÁKOVÁ Šárka 

11. DYTRT Alfréd 

12. DYTRTOVÁ Naděžda 

13. FRIMLOVÁ Božena 

14. FRIMMELOVÁ Věra 

15. FRIŠOVÁ Miroslava 

16. FUKSOVÁ Bohumila 

17. GABČANOVÁ Jana 

18. GERBEROVÁ Regina 

19. GRANÁTOVÁ Lucie 

20. HAJDLOVÁ Kamila 

21. HAVLÍK Radek 

22. HELEBRANTOVÁ Jitka 

23. HEPPOVÁ Miroslava 

24. HNILICOVÁ Daniela 

25. HUDCOVÁ Martina 

26. HUJOVÁ Šárka  

27. HYKYŠOVÁ Marta 

28. CHALAŠOVÁ Kateřina 

29. IVANOVÁ Jana 

30. JARÁ Hana 

31. JEŘÁBEK Luboš 

32. KLIEROVÁ Květuše 

33. KMENT Ondřej 

34. KOLANKIEWICZOVÁ Milada 

35. KOTLIKOVÁ Lucie 

36. KRAMÁŘOVÁ Hana 

37. KRÁLÍK Jiří 

38. KUNDRÁTOVÁ Eva 

39. LEXOVÁ Monika 

40. MAGASANIK Jiří 

41. MACH Marek 

42. MATESOVÁ Pavla 

43. MÜLLEROVÁ Dagmar 

44. NEUBAUEROVÁ Zdeňka 

45. NOVÁKOVÁ Jitka 

46. NOVODOMSKÁ Jitka 

47. NOVOTNÝ Bohdan 

48. PEČENÁ Michaela 

49. PETROVÁ Adéla 

50. POVEJŠILOVÁ Petra 

51. PROKEŠOVÁ Kateřina 

52. REJZKOVÁ Lucie 

53. ROHAN Bohuslav 

54. ROSENBERGOVÁ Lucie 

55. ROUSOVÁ Alena 

56. RUMÁNKOVÁ Miroslava 

57. ŘÁDKOVÁ Květuše 

58. ŘEZÁČOVÁ Ivana 

59. ŘÍHOVÁ  Anna 

60. ŘÍZKOVÁ Marcela 

61. SCHELLENBERGEROVÁ Monika 

62. SKALSKÁ Anna 

63. SOBOTOVÁ Miromila 

64. SUCHÁ Vladimíra 

65. SVITÁLSKÝ Jan 

66. SVOBODA Marcel 

67. ŠAFRÁNKOVÁ Renata 

68. ŠEBEK Pavel 

69. ŠMIRKLOVÁ Iveta 

70. ŠTEJFOVÁ Kateřina 

71. TLUSTÁ Alžběta 

72, VITVEROVÁ Helena 

73. VOJTOVÁ Hana 

74. VOJTOVÁ Kamila 

75. VOJTOVIČOVÁ Marie 

76. VOTAVOVÁ Gabriela  

77. ZEMAN Viktor 

78. ZEMANOVÁ Helena 

79. ZIMOVÁ Miroslava 

 





 
 

 

5 

 

PRACOVNÍCI GYMNÁZIA (ČERVEN 2016)

 
 

C. 2. Pedagogičtí pracovníci (PP) a žáci – souhrnné údaje k 30. 9. 2015 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

do  
35 let 

do  
35 let 

do  
35 let 

35-45 
let 

35-45 
let 

35 -45 
let 

45-55 
let 

45-55 
let 

55-
důch. 
věk 

55-
důch. 
věk 

důcho
dci 

důcho
dci 

celkem ženy 
bez 
kval. 

celkem ženy 
bez 
kval. 

celkem ženy celkem ženy 
celke
m 

ženy 

7 4 0 19 15 1 15 11 8 6 3 3 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

Celkový počet 
PP/z toho žen 

Odborná kvalifikace pro 
přímou pedagogickou 
činnost 

Celkový počet 
odučených hodin týdně 
1.pololetí/2.pololetí 

Počet hodin odučených 
odborně týdně 
1.pololetí/2.pololetí 

52/39 51 1070/1022 1048/1000 

ŽÁCI A PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI CELKEM 
Počet tříd Počet žáků Přepočtený počet pedagogických pracovníků/z toho žen 

23 650 + 6 v zahraničí 48,7/36,1 

C. 3. Komentář 

Vedení školy pracovalo ve složení ředitel, zástupce ředitele 1 (zástupce 
statutárního orgánu) a zástupce ředitele 2.  
Provoz školy zajišťoval vedoucí provozního úseku, vedoucí školního stravování, 
sekretář, správce ICT, knihovník, recepční, školník a uklízeči. 
Ve funkcích, určených ke zkvalitnění pedagogického a výchovného působení  
pracoval výchovný poradce, školní metodik prevence sociálně nežádoucích jevů, 
koordinátor školního vzdělávacího programu, koordinátor ekologické výchovy, 
koordinátor informačních a komunikačních technologií a předsedové 
předmětových komisí. 
Někteří učitelé pracovali ve výborech olympiád a komisích jiných soutěží.  
Ředitel byl místopředsedou Asociace ředitelů gymnázií ČR. 



 

 

D. 1. SOUHRNNÉ ÚDAJE  

PŘIHLÁŠENÍ 

Název oboru Kód oboru 
1. 
kolo 

2. kolo 3. kolo 

 
Počet 

v tom 
z 1.kola 

 
Počet 

v tom  

z 1. kola z 2. kola 

Gymnázium 79-41-K/41  240 nekonalo se nekonalo se 

Gymnázium  79-41-K/81 157 nekonalo se  nekonalo se 

1.KOLO (BEZ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru Přijatí Odevzdané zápisové lístky  Nastoupili 

Gymnázium  79-41-K/41 172 113 113 

Gymnázium  79-41-K/81 31 25 25 

1.KOLO (ODVOLÁNÍ) 
Kód oboru Počet odvolání Přijatí - autoremedura Přijatí - odvolání ke KÚ Nastoupili 

79-41-K/41 22 22 0 18 

79-41-K/81 23 8 0 7 

CELKEM (VČETNĚ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru Přijatí Odevzdané zápisové lístky Nastoupili 

Gymnázium  79-41-K/41 194 131 131 

Gymnázium  79-41-K/81 39 32 32 

D.2. Komentář 
Ředitel školy rozhodl o konání přijímací zkoušky, stanovil a 8. ledna 2016 
zveřejnil kritéria přijímacího řízení. Průběh přijímacího řízení shrnuje stručně  
následující přehled.  

O B O R  V Z D Ě L Á V Á N Í  7 9 - 4 1 - K / 4 1  G Y M N Á Z I U M  
Předpokládaný počet přijímaných žáků byl stanoven na 120, nejvýše 136 
přijatých uchazečů včetně odvolání. 
Pozvánky k přijímací zkoušce, která se konala 15. dubna 2016, byly odeslány 
31. března 2016.  

O B O R  V Z D Ě L Á V Á N Í  7 9 - 4 1 - K / 8 1  G Y M N Á Z I U M  
Předpokládaný počet přijímaných žáků byl stanoven na 30, nejvýše 34 přijatých 
uchazečů včetně odvolání. 
Pozvánky k přijímací zkoušce, která se konala 18. dubna 2016, byly odeslány 
31. března 2016. 

P R A V I D L A  P R O  O B A  O B O R Y  V Z D Ě L Á V Á N Í  
Přijímací zkouška se konala prostřednictvím centrálně zadávaných a 
vyhodnocovaných jednotných testů z předmětů Matematika (MA) a Český jazyk a 
literatura (ČJL) v rozsahu učiva podle Rámcového vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání.  
Při hodnocení výsledků bylo postupováno podle stanovených kritérií, výsledné 
pořadí uchazečů bylo stanoveno podle celkového počtu získaných bodů.  
Za přijaté uchazeče, kteří neodevzdali zápisové lístky, byli v rámci autoremedury 
přijati další uchazeči podle výsledného pořadí.   



 
 

 

7 

 

E. 1. Souhrnné údaje 

PROSPĚCH -1. POLOLETÍ (K 31. 1. 2016/30. 6. 2016) 

Název 
oboru 

Kód oboru 
Počet 
žáků 

z toho 
prospělo s 
vyznamenání
m 

z toho 
prospěl
o 

z toho 
neprospěl
o 

Nehod-
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 414 49/49 342/356 5/7 18/2 0/0 

Gymnázium  79-41-K/81 234 113/113 116/120 0/1 5/0 6/6 

Celkem  648 162/162 458/476 5/8 23/2 6/6 

 

PROSPĚCH – 2. POLOLETÍ (K 30. 6. 2016/31. 8. 2016/30. 9. 2016) 

Název 
oboru 

Kód 
oboru 

Počet 
žáků 

z toho 
prospělo s 
vyznamenáním 

z toho 
prospělo 

z toho 
neprospělo 

Nehod- 
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 
79-41-
K/41 416 50/50/50 358/362/363 3/4/3 

5/0/0 0/0/0 

Gymnázium  
79-41-
K/81 233 122/122/122 107/109/110 2/1/1 

2/1/0 6/6/6 

Celkem  649 172/172/172 465/471/473 5/5/4 7/1/0 6/6/6 

 

UKONČENÍ VZDĚLÁVÁNÍ (VČETNĚ OPRAVNÝCH ZKOUŠEK V ZÁŘÍ 2016) 

Název 
oboru 

Kód 
oboru 

Počet 
žáků, 
kteří  
ukončili 
poslední 
ročník 

z toho u mat. 
zkoušky 
prospělo s 
vyznamenáním 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
prospělo 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
neprospělo 

Počet 
žáků, kteří  
neukončili 
poslední 
ročník 

opakování 
maturitní 
zkoušky 
(2014/2015) 

Gymnázium 

79-
41-
K/41 95 17 78 0 

0 1 

Gymnázium  

79-
41-
K/81 27 12 15 0 

0 0 

Celkem  122 29 93 0 0 1 

 

CHOVÁNÍ  

 Počet žáků 2. stupeň  3. stupeň  
Podmínečné 
vyloučení 

Vyloučení 

1. pololetí 648 3 0 0 0 

2. pololetí 649 0 1 1 0 

 

DOCHÁZKA 

 Počet žáků  Zameškané hodiny celkem Neomluvené hodiny celkem 



 

 

1. pololetí 648 36 693 94 

2. pololetí 649 48 752 646 

 

E. 2. Komentář 
Výuka se řídí školním vzdělávacím programem „Cestou k účelné škole“, který 
vychází ze schválených rámcových vzdělávacích programů (RVP) a je zveřejněn 
dálkovým přístupem.  
Učební plán navazuje na předchozí vzdělávací stupně; v posledních dvou 
ročnících umožňuje prostřednictvím volitelných předmětů individuální volbu 
dalšího zaměření. Portfolio volitelných předmětů je každoročně v souladu 
s možnostmi školy přizpůsobováno zájmu žáků. 
Výsledky žáků i jejich další uplatnění škola dlouhodobě monitoruje. V tomto 
ohledu dosahuje škola trvale velmi dobrých výsledků, což každoročně potvrzuje 
počet žáků, přijatých ke studiu na vysokých školách (viz následující tabulka).  
 

SOUHRN 2015/2016 POČET  % 

absolventi celkem 122 100,00  

absolventi, kteří podali přihlášku na VŠ  120 98,36 
absolventi studující VŠ (z přihlášených) 112 93,33 
absolventi -  jiné vzdělávání (z přihlášených) 6 5,00 
absolventi - jiné aktivity (z přihlášených) 2 1,66 

    

E. 3. Výchovná opatření 

VÝCHOVNÉ OPATŘENÍ 1. POLOLETÍ 2. POLOLETÍ 

Pochvala ředitele školy 49 148 

Důtka ředitele školy 28 8 

Pochvala třídního učitele 204 162 

Napomenutí třídního učitele 73 75 

Důtka třídního učitele  34 37 

Dvojka z chování 3 0 

Trojka z chování 0 1 

Podmíněné vyloučení 0 1 

E 3.1. Komentář 
Pochvaly třídního učitele byly uděleny převážně za prospěch s vyznamenáním a 
reprezentaci školy.  
Pochvaly ředitele školy byly uděleny především za výborný prospěch, za 
prospěch s vyznamenáním u maturitní zkoušky, za významnou reprezentaci 
školy a organizaci školních akcí (divadelní představení, maturitní ples). 
Napomenutí třídního učitele byla udělena za pozdní příchody, nekázeň a 
nevhodné chování, pozdní omlouvání absence a neomluvené hodiny. 
Důtky třídního učitele byly nejčastěji odůvodněny pozdními příchody a 
neomluvenou absencí. 
Důtky ředitele školy byly uděleny za opakované pozdní příchody, neomluvené 
hodiny, závažná porušení školního řádu. 
Snížené stupně z chování byly uděleny v souvislosti s uplatněním výchovných 



 
 

 

9 

 

opatření. 
O podmíněném vyloučení bylo rozhodnuto z důvodu opakovaného porušení 
Školního řádu Gymnázia, zejména nedodržování pravidel pro omlouvání absence 
a vysokého počtu neomluvených hodin. 
  



 

 

E. 4. Výchovné působení  
Výchovný poradce při své činnosti vycházel z vyhlášky 72/2005 Sb., o 
poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 
zařízeních, dále z tematického a časového plánu VP. 
Poradenské služby byly poskytovány zejména v následujících oblastech. 

E. 4. 1. Kariérové poradenství 
 informace a pomoc v oblasti profesní orientace (přihlášky ke studiu na VŠ, 

VOŠ a SŠ), možnosti studia v zahraničí, přípravné kurzy apod. 
 poradenská činnost k uplatnění na trhu práce (informační servis, konzultace)  
 zajištění informací o uplatnění absolventů (VŠ, VOŠ, zaměstnání aj.) 

E. 4. 2. Poradenství pro zlepšení výsledků vzdělávání 
 pomoc při adaptaci po přechodu ze ZŠ a při upevňování studijních návyků 
 kvalifikovaná pomoc žákům s výukovými, výchovnými a zdravotními problémy 
 spolupráce s dalšími pedagogy školy - konzultační, a metodický servis  

E. 4. 3. Pedagogicko-psychologické poradenství 
 vypracování individuálních vzdělávacích programů a jejich vyhodnocování 

 řešení osobnostních potíží, individuální pohovory s žáky i rodiči 
 diagnostická činnost, předání žáků do odborné péče 
 pomoc rodičům v oblasti výchovy, prevence a nápravy problémů 
 evidence žáků se specifickými poruchami učení, předání do odborné péče, 

E. 5. Prevence sociálně nežádoucích jevů  
Činnost ŠMP vychází ze zkušeností minulých let a je zaměřena na žáky, jejich 
zákonné zástupce a pedagogy. Těžištěm je získávání a předávání informací, 
konzultační činnost, organizace akcí a spolupráce s výchovným poradcem. 

E. 5.1.  Aktivity pro žáky 
 V tomto školním roce vycházel výběr akcí ze zkušeností z předchozích let. 

Stejně jako v minulém roce jsme využili našich Peer aktivistů a vyškolili nové. 
Spolupráce s žáky v rámci prevence se velmi osvědčuje. 

 PEER program -  besedy vedené žáky: Miloš Podolský a Ha Duc Nhgia (1.A -
19. 4. 2016, 1.B - 10. 11. 2015, 1.C -19. 4. 2016, 1.D - 10. 11. 2015, 1.E 21. 1. 
2016, V5A - 19. 4. 2016)  

 Žáci Daniel Drábek a Vojtěch Andrýsek (1.B) se zúčastnili 9. – 11. 5. 2016  
semináře na téma HIV/AIDS, partnerské vztahy a komunikace, který pořádala 
Společnost pro plánování rodiny a sexuální výchovu ve spolupráci s MŠMT. 
Žáci budou díky tomuto projektu schopni pomoci škole při organizování 
preventivních aktivit. 

 Další akce jsou zařazovány jednotlivými vyučujícími v souladu se Školní 
preventivní strategií a školním vzdělávacím programem. 

E. 5. 2. Aktivity pro zákonné zástupce žáků 
 Třídní schůzky – informace o činnosti školního metodika primární prevence, 

předání důležitých kontaktních údajů, nabídka informačních brožur. 
 Konzultace s rodiči žáků při řešení výchovných problémů. 
  



 
 

 

11 

 

E. 5. 3. Další aktivity 
Ve druhém pololetí proběhlo elektronicky v pořadí třetí dotazníkové šetření 
zaměřené na sociální klima třídy, záškoláctví, šikanu, závislost na omamných 
látkách a další patologické jevy. Zúčastnili se všichni žáci kromě čtvrtých ročníků, 
výsledky byly prezentovány na jednání pedagogické rady a v grafické formě jsou 
k dispozici na intranetu.  
Nebyly odhaleny zásadní problémy, výsledky mohou být východiskem pro tvorbu 
minimálního preventivního programu v příštích letech a volbu preventivních aktivit 
pro jednotlivé třídy.  
Výsledky je možné porovnat s výsledky obdobných šetření z let 2012/13 či 
2009/10. 

ZÁŘÍ: 
10. 9. 2015 – p. Matesová – krajská konference EVVO v Ústeckém kraji 2015 
30. 9. 2015 – p. Dytrt – konference „Dotyková zařízení ve výuce“ 

ŘÍJEN:  
1. 10. 2015 – p. Dytrt – konference ČŠI „Nové metody, postupy a nástroje pro 
hodnocení kvality ve vzdělávání“ 
1. 10. 2015 – p. Hujová – seminář „Kreativní metody ve výuce němčiny“ 
21. 10. 2015 – p. Dytrt, p. Klierová – seminář „Národní systém inspekčního 
hodnocení vzdělávací soustavy v České republice“ 

LISTOPAD:  
2. 11. 2015 – p. Dytrt – nové financování škol 
4. 11. 2015 – p. Granátová – kurz „Jak učit právo na středních školách?“ 
5. 11. 2015 – p. Matesová – seminář „Rozvoj badatelských dovedností žáků“ 
5. 11. 2015 – p. Klierová – konference „Zástupce ředitele školy – a co ještě“ 
6. 11. 2015 – p. Brůhová, p. Hujová – školení „Komunikace s rodiči našich žáků“ 
10. 11. 2015 – p. Klierová – „Konzultační seminář pro management škol“ – 
maturity 
13. 11. 2015 – p. Petrová – školení „Biochemické pochody v těle člověka: 
struktura a funkce základních stavebních kamenů živé hmoty“ 
19. 11. 2015 – p. Řízková – prezentace „Materiálové vědy“ na FVTM UJEP v Ústí 
nad Labem pro SŠ ústeckého kraje 
19. 11. 2015 – p. Dvořáková, p. Tlustá – seminář „Němčina je super – a 
v pohodě“ 
24. 11. 2015 – p. Gabčanová – seminář „Statistika zábavně“ 
26. 11. 2015 – p. Klierová – seminář „Školská legislativa – aktuální změny ve 
školských i obecně platných právních předpisech. Školský zákon a jeho aktuální 
novelizace.“ 

PROSINEC: 
1. 12. 2015 – p. Dytrt – Národní rada CZESHA 
1. 12. 2015 – p. Králík – školení z fyziky – paragraf 50 
10. 12. 2015 – p. Mach – školení „Aktuální obsahové a metodické otázky výuky 
práva na SŠ“ 
  



 

 

LEDEN: 
14. 1. 2016 – p. Dytrt – MŠMT – jednání zástupců asociací 
14. 1. 2016 – p. Hanykýřová, p. Prokešová – seminář „Hodnotitel ústní zkoušky – 
Anglický jazyk“ 
14. 1. 2016 – p. Řezáčová – seminář „Pokusné ověřování organizace přijímacího 
řízení do oborů vzdělávání s maturitní zkouškou“ 
15. 1. 2016 – p. Klierová – seminář „Pokusné ověřování organizace přijímacího 
řízení do oborů vzdělávání s maturitní zkouškou“ 

ÚNOR: 
3. 2. 2016 – p. p. Matesová – seminář – „Škola pro udržitelný život“ 
11. 2. 2016 – p. Dytrt – KR CZESHA – „Školské předpisy a zkušenosti z jejich 
aplikace“ 
11. 2. 2016 – p. Dytrt – MŠMT – jednání k hodnotám PHmax  
22. 2. 2016 – p. Jará – seminář „Exkurze do moderní literatury pro děti a mládež“ 
23. 2. 2016 – p. Řízková – seminář „Současné trendy v edukaci žáků s ADHD 
syndromem na ZŠ a SŠ“ 
24. 2. 2016 – p. Klierová – „Učebnicové řady Matematika pro SŠ“ 
24. 2. 2016 – p. Dytrt – konference „KAP vzdělávání Ústeckého kraje 
25. 2. 2016 – p. Matesová – školení „Environmentální výchova“ 
25. 2. 2016 – p. Hujová – seminář „Slovní zásoba jednou jinak“ 

BŘEZEN: 
1. 3. 2016 – p. Řezáčová – školení „Pasportizační systém movitého majetku 
Ústeckého kraje“ 
8. 3. 2016 – p. Magasanik – konference v rámci programu Extra třída 
14. 3. – 16. 3. 2016 - p. Dytrt - konference AŘG „Všeobecné vzdělávání 
v evropském kontextu“ 
18. 3. 2016 – p. Hujová – seminář „Jak vystoupit před lidmi a zvládnout sebe i 
publikum“ 
22. 3. – 24. 3. 2016 – p. Gabčanová – kurz „Počítač ve škole“ 

DUBEN: 
12. 4. 2016 – p. Klierová – seminář „Informační technologie k podpoře, zlepšení a 
individualizaci výuky“ 
13. 4. 2016 – p. Klierová – KAP Ústeckého kraje – „Matematická gramotnost“ 
14. 4. 2016 – p. Řízková - KAP Ústeckého kraje – „Podpora inkluze“ 
21. 4. 2016 – p. Dytrt – rada AŘG – „Vymezení typových pozic nepedagogických 
pracovníků“ 
26. 4. 2016 – p. Rumánková – seminář „Bezpečné zacházení s chemickými 
látkami a s přípravky ve školách“ 
26. 4. 2016 – p. Řízková – seminář „Každý člověk – bez ohledu na věk, vrozené 
předpoklady či případné postižení – se může vyvíjet, učit se, a tím rozšiřovat své 
obzory a možnosti“ 
26. 4. 2016 – p. Votavová – seminář „Burza nápadů učitelů chemie“ 

KVĚTEN: 
7. 5. – 8. 5. 2016 – p. Brůhová – školení „Papírová pec – stavba a výpal“ 
10. 5. 2016 – p. Matesová – seminář „Odpady a obaly“ 
11. 5. 2016 – p. Klierová, p. Řízková – konference „Teplárenství v Ústí n. L.“ 
13. 5. 2016 – p. Hujová – seminář „Komiks pod lavicí“ 



 
 

 

13 

 

ČERVEN: 
7. 6. 2016 – p. Matesová – konference „Věda má budoucnost – Věda očima 
mladých“  
8. 6. 2016 – p. Dytrt – konference „StreTech 2016“ 
9. 6. 2016 – p. Dytrt - krajská rada CZESHA - „Školské předpisy a zkušenosti 
z jejich aplikace“ 
14. 6. 2016 – p. Neubauerová – seminář „Trénink paměti a efektivní učení 
20. 6. 2016 – p. Dytrt – KAP Ústeckého kraje – „Prioritizace v rámci zpracování 
RAP, Rámec investic infrastruktury“ 

ČERVENEC: 
18. 7. – 22. 7. 2016 – p. Jará – kurz  „Letní škola výtvarné výchovy“ 

SRPEN:  
7. 8. – 11. 8. 2016 – p. Bábelová, p. Hofmanová – „Letní škola učitelů matematiky 
a fyziky“ 
14. 8. – 20. 8. 2016 – p. Brůhová – „Prázdniny trochu jinak – XXIV. ročník“ 
23. 8. – 25. 8. 2016 – p. Šebek – „Letní geografická škola – Svět v pohybu“ 
26. 8. 2016 – p. Lexová – školení „Řešení výchovných problémů ve třídě“ 
30. 8. 2016 – p. Gabčanová, p. Šmirklová – seminář „Výchova k podnikavosti na 
SŠ – JA Czech“ 

DELŠÍ KURZY:  
22. 2. – 15. 5. 2016 – p. Mach – „Labyrint migrace“ 
1. 11. 2014 – 9. 6. 2016 – p. Řízková – Studium pro výchovné poradce 

JINÉ:  
SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
 školení zadavatelů, zadavatelů PUP, hodnotitelů a hodnotitelů PUP pro ústní 

zkoušky z anglického jazyka, z německého jazyka a z českého jazyka,  
 aktualizační školení pro ústní zkoušky z českého jazyka. 

G. 1. Aktivity ve volném čase 

Škola podporuje aktivity žáků mimo běžnou výuku jako ověřený prostředek 
k eliminaci nežádoucích jevů ve společnosti. Nejčastěji se žáci školy zapojovali 
v následujících činnostech: 
 činnosti v sociální a ekologické oblasti, 
 školní orchestr Soníci, školní sbor Studentská směs, žákovské divadlo,  
 kurzy: Tvůrčí psaní, Sálová kopaná, Studentská firma. 

G. 2. Projektová činnost 

Ve školním roce 2015/2016 se škola úspěšně zúčastnila projektů organizovaných 
externími organizacemi i projektů vlastních, které jsou většinou součástí školního 
vzdělávacího programu.  

Ukončili jsme významný projekt z operačního programu Vzdělávání  pro 
konkurenceschopnost (Výzva č.56): Rozšíření jazykových kompetencí žáků. 
Uskutečnily se výjezdy na jazykově-vzdělávací pobyty do Velké Británie a 
Rakouska. 



 

 

PROJEKTOVÉ AKTIVITY 

NÁZEV PROJEKTU ORGANIZÁTOR VÝSTUPY 

Debatování napříč 

osnovami 

Asociace 

debatních klubů 

Rozvoj sebevzdělávacích kompetencí 

a komunikačních dovedností. 

Recyklohraní, aneb 

Ukliďme si svět  

Ecobat, 

ELEKTROWIN 

Třídění odpadu, soutěž ve sběru 

baterií – environmentální výchova. 

Třídíme ve škole Envicon, s.r.o. 

EKO-KOM, a.s. 

Třídění odpadu přímo ve škole (sběrné 

nádoby v prostorách školy). 

SAPERE – vědět jak žít MŠMT Rozvoj zdravého životního stylu. 

Sněhuláci pro Afriku Kola pro Afriku 

o.p.s. 

Charitativní akce (soutěž stavba 

sněhuláka) – příspěvek ke zlepšení 

vzdělávání v Africe 

Municipalita  ProCivies, Mladí 

občané z.s. 

Zaměření na témata místní 

samosprávy a podporu aktivit 

občanské společnosti 

Studenti čtou a píší 

noviny 

MF Dnes, 

mediální skupina 

MAFRA 

Žáci se učí pracovat s novinami jako 

zdrojem informací a prostorem pro 

konfrontaci názorů (vlastní příspěvky) 

Živá knihovna Amnesty 

International 

Získávání informací o problematice 

legální a nelegální migrace. 

Mladý Démosthenes – 

patron mladšího 

spolužáka 

škola Rozvoj komunikačních kompetencí, 

zdokonalení projevu, péče starších o 

mluvený projev mladších žáků. 

72 hodin Česká rada dětí a 

mládeže 

Zapojení žáků do aktivit pro komunitu 

města, reflexe problémů regionu. 

Příběhy bezpráví Člověk v tísni Seznámení s totalitní historií naší 

země (projekce, besedy). 

Bílá pastelka Tyfloservis Aktivita v oblasti dobrovolnictví 

Schizofrenie se dá léčit Fokus Získání informací o duševním 

onemocnění, o možnostech léčby 

Národní potravinová 

sbírka 

Centrum krizové 

intervence 

Spirála 

Pomoc při zajištění celostátní Národní 

potravinové sbírky. 

Debatování napříč 

osnovami 

Asociace 

debatních klubů 

Rozvoj sebevzdělávacích kompetencí 

a komunikačních dovedností. 

 

  



 
 

 

15 

 

PROJEKTOVÁ ČINNOST PODPOŘENÁ FINANČNĚ 

NÁZEV PROJEKTU ORGANIZÁTOR VÝSTUPY Kč 

EXTRA TŘÍDA  Nadace Tesco  Dobrovolnické aktivity žáků. 17 190 

Gymjat v pohybu Magistrát města 
Ústí nad Labem 

Podpora pohybových aktivit 
a dobrovolnictví (sportovní 
den, „Den dobra“)  

18 600 

Výzva č.56 – OP VK 
Rozšíření jazykových 
kompetencí žáků 

MŠMT Jazykově-vzdělávací pobyty 
s výukou cizího jazyka 
v Rakousku a Velké Británii 

969 010 

Dotyková zařízení ve 
výuce 

MŠMT, pozice 
partnerské školy 
UJEP 

Další vzdělávání pracovníků 
škol a školských zařízení 

604 565 

 

Nejvýznamnější projektové aktivity 

 Jsme spoluorganizátory mezinárodně uznávané zkoušky z angličtiny – ELSA, 
jež je zařazena do seznamu standardizovaných jazykových zkoušek MŠMT 
ČR a je uznávána státními institucemi, obchodními a průmyslovými 
korporacemi i univerzitami po celém světě. Žáci mohou po předchozí přípravě 
dosáhnout úrovně B2, popř. C1.  

 Finančně byl nejvýrazněji podpořen projekt OPVK „Rozšíření jazykových 
kompetencí žáků“ (tzv. Výzva č. 56). V rámci tohoto projektu se celkem 70 
žáků školy zúčastnilo zahraničního pobytu s výukou cizího jazyka (40 žáků 
odjelo do Velké Británie, 30 žáků do Rakouska). 

 Byli jsme partnerskou školou v rámci projektu „Dotyková zařízení ve výuce“, 
podpora 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení. 
Příjemcem dotace byla UJEP. 

G. 3. Soutěže 

G. 3. 1. Přehled soutěží 

ÚČAST V SOUTĚŽÍCH 

2014/2015 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH 

ZÁKLADNÍ 

KOLO 

OKRESNÍ 

KOLO 

OBLASTNÍ 

KOLO 

CELOSTÁTNÍ 

KOLO 

MEZINÁR. 

SOUTĚŽ 

Soutěž v anglickém jazyce – kat. I. B 110 3 … … … 

Soutěž v anglickém jazyce – kat. II. B 110 3 … … … 

Soutěž v anglickém jazyce – kat. III. A 29 1 … … … 

Soutěž v německém jazyce – kat. II. B 2 2 … … … 

Soutěž v německém jazyce – kat. III. A 6 2 1 … … 

Němčinář roku 2 … … 2 … 

Soutěž ve francouzském jazyce – kat. B2 1 … 1 … … 

Olympiáda v českém jazyce – kat. 1 21 2 1 … … 

Olympiáda v českém jazyce – kat. 2 33 3 3 2 … 

Debatní pohár XIX 3 … … 3 … 

Dějepisná olympiáda 50 3 1 … … 

Dějepisná soutěž studentů gymnázií  3 … … 3  

Biologická olympiáda – kat. A 1 … 1 … … 

Biologická olympiáda – kat. B  2 … 2 … … 

Biologická olympiáda – kat. C 3 3 2 … … 

Biologická olympiáda – kat. D 2 2 1 … … 



 

 

Zlatý list 13 … 13 … … 

Ekologická olympiáda  6 … 6 … … 

Přírodovědný Klokan – kat. kadet 48 2 … … … 

Zeměpisná olympiáda – kat. A 3 2 1 … … 

Zeměpisná olympiáda – kat. B 28 2 1 … … 

Zeměpisná olympiáda – kat. C 17 2 1 … … 

Zeměpisná olympiáda – kat. D 35 3 2 … … 

Eurorebus ZŠ01 25 … 4 3 … 

Eurorebus ZŠ02 18 … 6 … … 

Eurorebus SŠ 6 … 3 3  

Dnešní svět v pohybu 30 … … 3 … 

Chemická olympiáda – kat. A 1 … 1 … … 

Chemická olympiáda – kat. B 1 … 1 … … 

Chemická olympiáda – kat. C 5 … 2 … … 

Chemická olympiáda – kat. D 6 3 … … … 

Matematická olympiáda – kat. A 1 … 1   

Matematická olympiáda – kat. B 1 … 1 … … 

Matematická olympiáda – kat. C 1 … 1 … … 

Matematická olympiáda – kat. Z6 7 6 … … … 

Matematická olympiáda – kat. Z7 4 4 … … … 

Matematická olympiáda – kat. Z8 4 4 … … … 

Matematická olympiáda – kat. Z9 3 3 3 … … 

Mini Globe Games ml. žáci 20 … 3 … … 

Mini Globes Games st. žáci 30 … 6 … … 

Logická olympiáda – kat. C 56 … 11 … … 

Logická olympiáda – kat. B 40 … 7 2 … 

Genius Logicus, A1 

43 

 

 

6 … … … 

Genius Logicus, A2 4 … … … 

Genius Logicus, A3 3 … … … 

Genius Logicus, A4 3    

Genius Logicus, B1 

36 

4 … 7 7 

Genius Logicus, B2 3 … 4 4 

Genius Logicus, B3 1 … 2 2 

Master of sudoku 31 10 … 5 … 

Soutěž v programování 9 9 2 2 … 

Náboj junior 4 … … … 4 

Fyzikální olympiáda – kat. B 1 … 1 … … 

Fyzikální olympiáda – kat. C 1 … 1 … … 

Fyzikální olympiáda – kat. D 8 … 4 … … 

Fyzikální olympiáda – kat. E 30 5 2 … … 

Fyzikální olympiáda – kat. F 30 4 … … … 

Archimediáda – kat. G fyzikální 

olympiády 29 8 … … … 

Matematický Klokan – kat. benjamin 57 7 … … … 

Matematický Klokan – kat. kadet 52 8 … … … 

Matematický Klokan – kat. junior 107 6 … … … 

Matematický Klokan – kat. student 76 6 … … … 

Pythagoriáda, Z6 31 12 … … … 

Pythagoriáda, Z7 27 2 … … … 

Pythagoriáda, Z8 28 8 … … … 

Matematický expres 16 … … … 16 

Logická olympiáda B 15 … 7 2 … 



 
 

 

17 

 

Logická olympiáda C 27 … 11   

PIšQworky  38 20 5 … … 

Finanční gramotnost  24 3 … … … 

Časopis SPOFIN 10 … … 10 … 

Staň se na den tvůrcem evropské 

politiky 10 … 10 … … 

Filosofická olympiáda 1 … … 1 … 

Studentská agora 11 … 11 … … 

Republika 2 … … 2 … 

Region 2 … … 2 … 

Media 4 … … 4 … 

Připraveni pro budoucnost 7 … … 7 … 

Pražský studentský summit 3 … … 3 … 

EU week-end 3 … … 3 3 

Europasecura 9 9 9 3 … 

Digi vzkaz EU 5 … … 5 … 

Municipalita 3 … … 3 3 

Navrhni projekt 6 6 4 … … 

SAPERE 3 3 3 … … 

Přehlídka dětských recitátorů 9 5 2 …  

Literární Ústí 16 … 16 … … 

Dětská scéna Louny  21 … 21 21 … 

Bohouš a Dáša mění svět (komiksová 

soutěž) 11 … … 11 … 

Čtenář na jevišti 16 … … 16 … 

Pionýrský sedmikvítek 5 … 5 … 2 

Můj sen 47 … … … 4 

AŠSK středoškolský přebor v atletice-

pohár CORNY, dívky 9 9 9 9 … 

AŠSK středoškolský přebor v atletice-

pohár CORNY, chlapci 8 8 8 8 … 

AŠSK středoškolský přebor, sportovní 

gymnastika 1 1 1 1 … 

AŠSK středoškolský přebor v 

basketbalu, chlapci 3+3 4 … 4 4 … 

AŠSK středoškolský přebor 

v basketbalu, chlapci 7 7 … … … 

AŠSK středoškolský přebor ve 

volejbalu, dívky 4 4 … … … 

AŠSK středoškolský přebor ve 

volejbalu, chlapci 6 6 … … … 

AŠSK středoškolský přebor v hokejbale 8 8 8 8 … 

AŠSK středoškolský přebor v házené 11 11 11 11 … 

AŠSK středoškolský přebor ve 

streetbale, chlapci 4 4 … … … 

Run czech – juniorský štafetový maraton 10 … 10 … … 

Kantor sport Futsal cup - dívky 10 10 … … … 

Kantor sport Futsal cup - chlapci 9 9 … … … 

Přebor škol v šachu – kat. SŠ 5 5 5 … … 

Přebor škol v šachu – kat. ZŠ 5 5 5 5 … 

SOČ 21 21 21 6 … 

Celkem 1833 318 302 186 45 



 

 

G.3.2. REKAPITULACE 

MIMOŘÁDNÉ ÚSPĚCHY 
 Druhé místo v soutěži Gymnázií Ústeckého kraje „Dobrá škola“ 
 Celkem 4 práce v celostátním kole SOČ 
 Páté místo v mezinárodním kole – Náboj Junior 
 Cena VIA BONA 
 Třetí místo v celostátním kole SAPERE II 
 Čtvrté místo v celostátním kole Debatního poháru 

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE 
1. místo  

EU week-end 
5. místo   

Náboj junior – matematicko-fyzikální soutěž 

CELOSTÁTNÍ KOLA 
1. místo   

Municipalita 
Spotřeba pro život 
Můj sen, kategorie V 
Soutěž Učitelských novin 
Cena VIA BONA, rozvoj filantropie 

2. místo  
Můj sen, kategorie V 

3. místo   
Jaderná maturita 2016 

Eurorebus-Dnešní svět v pohybu, družstvo 
Eurorebus SŠ 
SAPERE II 
GENIUS LOGICUS 01 
Europasecura 
Můj sen, kategorie V   

4. místo  
Debatní pohár 

5. místo  
Soutěž v programování 
AŠSK házená, kategorie V dívky 

KRAJSKÁ/OBLASTNÍ  KOLA 
1. místo   

Mini Globe Games, družstvo starší žáci 
Mini Globe Games, družstvo mladší žáci 
SOČ (čtyři práce) 
Europasecura 
Staň se na den tvůrcem evropské politiky 
Studentská agora 
Olympiáda v českém jazyce II 
Přebor škol v šachu 
Corny-atletika, kategorie V chlapci 
ASŠK basketbal chlapci 



 
 

 

19 

 

AŠSK házená, kategorie V dívky 
AŠSK hokejbal, kategorie V chlapci 
AŠSK sportovní gymnastika, kategorie V dívky 
Pionýrský sedmikvítek -  soutěžní oblast divadlo 
Chemická olympiáda – kategorie A 
Soutěž s vílou Miladou – kategorie 2. stupeň ZŠ 

2. místo  
Eurorebus SŠ, družstvo 
Zlatý list 7. - 9. ZŠ 
Soutěž v cizím jazyce, francouzština B2 
SOČ (pět prací) 
Staň se na den tvůrcem evropské politiky 
Soutěž v programování 
Navrhni projekt 2015 
Fyzikální olympiáda E 
Soutěž s vílou Miladou – kategorie 2. stupeň ZŠ 

3. místo  
Zeměpisná olympiáda D 
SAPERE II 
Europasecura 
Dějepisná soutěž studentů gymnázií 
Němčinář roku 
Logická olympiáda 
Soutěž v programování 
RUN CZECH, kategorie V 
Soutěž Dobrá škola Ústeckého kraje 

4. místo  
Zeměpisná olympiáda A 
Zeměpisná olympiáda D 
Logická olympiáda 
Fyzikální olympiáda D 

5. místo  
Eurorebus ZŠ01, družstvo 
Soutěž v cizím jazyce, němčina IIIA 
Matematická olympiáda, kategorie A 

OKRESNÍ KOLA 
1. místo  

Zeměpisná olympiáda A 
Zeměpisná olympiáda B 
Zeměpisná olympiáda D 
Biologická olympiáda D 
SAPERE II 
Matematická olympiáda Z6 
Matematická olympiáda Z7 
SOČ (devět prací) 
Olympiáda v českém jazyce II 
Soutěž v cizím jazyce, němčina IIIA 
Fyzikální olympiáda F 
Corny-atletika, kategorie V dívky 



 

 

Corny-atletika, kategorie V chlapci 
AŠSK házená, kategorie V dívky 
AŠSK hokejbal, kategorie V chlapci 
AŠSK sportovní gymnastika, kategorie V dívky  
AŠSK streetball, kategorie V chlapci 
Literární Ústí 2015 – I. kategorie, téma Horor z ústecké chemičky (báseň) 
Literární Ústí 2015 – I. kategorie, téma Bezpečné Ústí je sen (fejeton) 
Literární Ústí 2015 – II. kategorie, téma Horor z ústecké chemičky (báseň) 
Literární Ústí 2015 – III. kategorie, téma: Cesta do pravěku aneb pohádka o 
založení města Ústí nad Labem (povídka)  

1.- 4. místo  
Matematická olympiáda Z8 

1. místo  
Zeměpisná olympiáda C 
Zeměpisná olympiáda D 
Biologická olympiáda C 
Matematická olympiáda Z6 
Matematická olympiáda Z7 
SOČ (dvě práce) 
Soutěž v cizím jazyce, angličtina III.A 
Olympiáda v českém jazyce II 
Soutěž v cizím jazyce, němčina IIIA 
Fyzikální olympiáda E 
Literární Ústí 2015 – I. kategorie, téma Horor z ústecké chemičky (báseň) 
Literární Ústí 2015 – I. kategorie, téma Bezpečné Ústí je sen (fejeton) 
Literární Ústí 2015 – II. kategorie, téma Horor z ústecké chemičky (báseň) 
Literární Ústí 2015 – III. kategorie, téma: Cesta do pravěku aneb pohádka o 
založení města Ústí nad Labem (povídka)  

Přírodovědný klokan, kadet 
Matematická olympiáda kategorie Z5 
Dějepisná olympiáda 
AŠSK basketbal, kategorie V chlapci 
KANTOR SPORT futsal cup, kategorie V dívky 

1. místo  
Zeměpisná olympiáda C 
Biologická olympiáda C 
Finanční gramotnost II 
SOČ 
Soutěž v cizím jazyce, angličtina II.B 
Olympiáda v českém jazyce II 
Soutěž v cizím jazyce, němčina II.B 
Fyzikální olympiáda F 
Přírodovědný klokan, kadet 
Matematická olympiáda, kategorie Z9 
Dějepisná olympiáda 
Literární Ústí 2015 – III. kategorie, téma: Horor z ústecké chemičky (báseň) 
AŠSK volejbal, kategorie V chlapci 

  



 
 

 

21 

 

4. místo  
Biologická olympiáda D 
Biologická olympiáda C 
SOČ (dvě práce) 
Soutěž v cizím jazyce, angličtina I B 
Soutěž v cizím jazyce, angličtina II B 
Chemická olympiáda D 
Fyzikální olympiáda E 
KANTOR SPORT futsal cup, kategorie V chlapci 
AŠSK volejbal, kategorie V dívky 
Matematická olympiáda, kat. Z9 

5. místo  
Dějepisná soutěž 
Soutěž v cizím jazyce, angličtina I B 
Chemická olympiáda D 
Olympiáda v českém jazyce I 
Soutěž v cizím jazyce, němčina II B 
Fyzikální olympiáda E 
Dějepisná olympiáda 

5. - 6. místo  
Matematická olympiáda Z8 
Fyzikální olympiáda F 

5. - 7. místo  
Matematická olympiáda Z6 

  



 

 

G. 4. Středoškolská odborná činnost (SOČ) 

NÁZEV PRÁCE  UMÍSTĚNÍ 
OKRESNÍ 

KOLO 
KRAJSKÉ 

KOLO 
CELO- 
STÁTNÍ KOLO 

Vliv islámské kultury na indickou architekturu 1 6 … 

Idiomy ve francouzském jazyce 1 2 … 

Problematika majoritních migračních proudů, 
jejich historický kontext a implementace integrační 
vize 

4 6 … 

Kriticky ohrožené a regionálně vymřelé druhy 
v České republice 

1 1 12 

Paleontologické nálezy objevené při těžbě uhlí 
v severních Čechách 

1 2 … 

Využití molekulární biologie v kriminalistice 1 2 … 

Problematika karcinomu prsu 2 2 … 

Cirkulující nádorové buňky v krvi pacientů 
s diagnózou nemalobuněčného a plicního 
karcinomu 

1 1 4 

Stabilita kalibrace maticového detektoru pro 
měření ve vysokoenergetických fotonových 
svazcích v radioterapii 

1 1 10 

Myers-Briggs Type Indicator – osobní typologie 4 7 … 

Vliv médií na společnost 2 4 … 

Logopedie a poruchy řeči 3 2 … 

Problematika hormonální antikoncepce a obecné 
chápání tohoto preparátu 

1 1 15 

Vztah žáků 3. až 9. třídy základní školy a žáků 1. 
až 4. ročníku víceletého gymnázia k opernímu 
umění a jejich znalost klasické hudby 

1 3 … 

 

G. 5. Další akce pro žáky  

G. 5. 1. PŘEDNÁŠKY 
Amnesty International Czech Republic 
Parabenzochinon 
Etiopie a Somaliland 
Cizinka-Die Fremde 
Za hranicí ticha 
Práce žurnalisty 
Západ 
Cesta do hlubin studia chemie 
Schizofrenie se dá léčit 
Parazité člověka 
W. Shakespeare a zrod divadla 
Partnerské vztahy, HIV/AIDS 
Irsko-zelená země 
Neviditelní lidé 
The Action New Generation 



 
 

 

23 

 

Acetanilid 
Skotsko-putování po zemi dudáků 
Možnosti studia na VŠ 
Obojživelníci ČR 
Plazi 
Indie-všechny barvy Orientu 
Hrajeme pro radost 
Lidová tvorba 
Efektní pokusy 
Pitva kapra 
Zásady debatování 
Nicholas Winton-síla lidskosti 
Drogy a právo 
Hluboký stabilizační systém HSS 
Ergoterapie  
Titrace  
Jiří Werich Petrášek  
Nitrosloučeniny  
Příprava p-nitroanilinu  
Savci v podzemí  
Možnosti investování  
Mozková mrtvice  
Jak mohou žáci ve třídě pomáhat komunitě  
Fyzioterapie  
Investování FOREX  
Fyzikální olympiáda - kategorie C  
Fyzikální olympiáda - kategorie B  
Cestování a studium v zahraničí  
Život ve Španělsku  
Filipíny - za obry a trpaslíky  
Rusko, Arménie a ČR  
Jeden svět na školách -Co se nenosí  
Fyzikální olympiáda - kategorie D  
Jaké to je objevovat novou sloučeninu  
Noc s Andersenem  
Muzikálové herectví  
Evropa - pestrý kontinent  
Rusko - Sibiř a Moskva  
Africká mozaika  
Římští gladiátoři a jejich zápasy  
Současné výzvy česko-německých vztahů  
Perspektiva-architektura-studijní kresba  
Hudba populární a klasická  
Co skrývají egyptské pyramidy  
Pohádkový večer  
Postup v trestním řízení  
Drogy a kriminalita  
Revoluční protidrogový vlak  
Knižní a filmový večer  



 

 

Most - zánik a zrození 
Forenzní analýza  
Kriminalistická biologie  
Karel Hynek Mácha  
Bohumil Hrabal  
Karel Čapek  
Japonsko  

G. 5. 2. EXKURZE JEDNODENNÍ 
Státní vědecká knihovna  
Pražské židovské muzeum 
Střížovický vrch 
Studentské divadlo 
Galerie Emila Filly 
Činoherní studio 
MFF UK-jeden den s informatikou 
Tyfloservis 
Praha-historie památek 
Česká televize, Vyšehrad 
České muzeum hudby a Muzeum Kampa 
Severočeské divadlo 
ČVUT Praha-jaderný reaktor 
PřF UK Praha 
Muzeum Ústí nad Labem 
Hrdličkovo muzeum 
Spirála 
Skanzen Zubrnice 
Krajská nemocnice 
Divadlo v Dlouhé 
Krajský soud 
MŠ Domeček 
Specilní MŠ Štefánikova 
MŠ Brná 
MŠ U Plaveckého bazénu 
Domov pro seniory 
Domov pro lidi s postižením 
Architektura města Ústí nad Labem 
MŠ Helppes 
Azylový dům Samaritán 
Azylový dům pro matky s dětmi 
Speciální škola Pod Parkem 
Azylový dům Lovosice 
Centrum pro zvířata v nouzi 
Domov pro seniory Dobětice 
Domov pro seniory Chabařovice 
Internátní MŠ Vaňov 
MŠ Zvoneček 
MŠ Skorotice 
MŠ Na Nivách 
Spolchemie 



 
 

 

25 

 

Ústecký deník 
MFF UK - Jeden den s fyzikou  
Lékárna SNP  
Dům umění ÚL- Okolo bukového stolu  
Dolní Zálezly, Vaňov  
DDM - Fyzioterapie  
Lékárna - Dr. Max  
Veterinární klinika  
Veletrh studentských firem  
DDM - Chuderovský potok  
Masarykova nemocnice - centrální operační sály  
Veletrh "future+fun"  
Legiovlak  
Mikulov, Krupka  
HZS ÚL  
Muzeum civilní obrany ÚL  
AVE ÚL 3. ročníky (výběr) dne 28. 4. 2016, 14 žáků 
Duchcov  
IQ Landia Liberec 2.A dne 3. 5. 2016, 19 žáků 
Ajeto Sklárna, ZOO Liberec, Panská skála  
Masarykova nemocnice - oční odd.  
UJEP - Fakulta výrobních technologií  
UJEP PF - Integra Nekonečno  
Informační centrum ÚL  
Výstava Pavla Baňky  
Veletrh vědy Praha  
Zámek Velké Březno  
Pivovar Pilsner Urquell Plzeň  
PřF UJEP - výstava Kaktusy a sukulenty  
Kostel Nanebevzetí Panny Marie  
Dubí - porcelánka  
Český Krumlov  
Botanická zahrada Teplice  
Lom ČSA Most  
Neviditelná výstava Praha  
Geologická exkurze  
ZOO Praha  
Zřícenina Blansko  
Opárenské údolí  
Památky Prahy  
Památník Terezín  
Krušné hory  
Krupka, Komáří vížka  
Krajský soud  
Tisá - geologická vycházka  
Kozí vrch - přírodní rezervace  
Větruše a okolí - fyzika v praxi  
Pražský hrad  
Naučná stezka Větruše - Vaňov  



 

 

Hrad Střekov  
Národní muzeum Praha  
Jezero Milada - stereometrie a kuželosečky  
Ústí nad Labem a okolí  
Milešovka  

G. 5. 3. EXKURZE VÍCEDENNÍ 
Ekologie, ochrana přírody 
Šumava, Horní Vltavice  

G. 5. 4. EXKURZE ZAHRANIČNÍ JEDNODENNÍ 
Veletrh "future+fun“ 
Berlín 
Drážďany - historické centrum  
Drážďany - Hygienické muzeum  
Altenberg - architektura 

G. 5. 5. EXKURZE ZAHRANIČNÍ VÍCEDENNÍ 
Osvětim a Krakov 
Víděň a okolí 
Velká Británie  

Itálie 

G. 5. 6. JINÉ AKCE 
Atletika CORNY CUP – okresní kolo (chlapci i dívky) 
Atletika CORNY CUP – krajské kolo (chlapci i dívky) 
Atletika CORNY CUP – ČR (chlapci i dívky) 
Divadelní představení našich žáků „Dámský krejčí“ 
Divadelní představení našich žáků „Hovory W + V“ 
DEN DOBRA s Jatečkou 
Jatečkafest – školní akademie 
Burza učebnic 
Basketbal – dívky – okresní kolo, krajské kolo, ČR 
Házená – dívky – okresní kolo, krajské kolo, ČR 
Volejbal – chlapci – okresní kolo 
Futsal CUP 2016 - chlapci 
Florbal – okresní kolo (chlapci) 
Fotbal 
Šachy – okresní kolo, krajské kolo, mistrovství ČR  
PIM – Juniorský štafetový maraton 
Hokejbal proti drogám 2016 – regionální kolo, ČR 
Dračí lodě  
Vánoční koncert Gymnázia Jateční v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
Pažit 
Výběrový lyžařský kurz - Alpy 
Lyžařské kurzy – Pec pod Sněžkou 
Sportovní kurz 
Vodácký kurz  
Sportovní den „Jatečka v pohybu“ 
Jatečka má Alibi 
Matematická olympiáda   



 
 

 

27 

 

Matematická soutěž                                                                                                   
Fyzikální olympiáda 
Pythagoriáda 
PlšQworky 
Logická olympiáda – krajské kolo 
Olympiáda v cizím jazyce – anglický, německý, francouzský    
Matematický klokan   
Biologická olympiáda 
Chemická olympiáda   
Angličtinář roku 2016 
Němčinář roku 2016 
Soutěž MiniGlobe 

G 5. 7. NÁVŠTĚVY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ - ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

DIVADLO PŘEDSTAVENÍ POČET 

ŽÁKŮ 

SEVEROČESKÉ DIVADLO Romain Rolland: Petr a Lucie   108 

DIVADLO V DLOUHÉ  PRAHA Goldoni: Lhář 28 

Souborné dílo Williama 

Shakespeara ve120 minutách 

45 

DIVADLO K. H. MÁCHY 

LITOMĚŘICE 

G. Feydeau: Dámský krejčí 34 

DIVADLO VÍTI MARČÍKA J. A. Komenský:  

Labyrint světa a ráj srdce  

109 

DIVADLO V CELETNÉ PRAHA Vančura: Rozmarné léto  82 

STAVOVSKÉ DIVADLO 

PRAHA  

W. Shakespeare: Othelo  53  

ČINOHERNÍ STUDIO 

ÚSTÍ NAD LABEM 

Franz Kafka: Zámek 102 

Christiane F: My děti ze stanice 

Zoo 

34 

Shakespeare: Zkrocení zlé ženy 18 

Palahniuk:Klub rváčů 20 

Lebka z Conemary 12 

Cervantes: Don Quijote 17 

Shakespeare: Romeo a Julie 24 

 
  



 

 

G. 6. Účast pedagogů v porotách soutěží pro žáky 
 Mgr. Rumánková – porota krajského kola biologické olympiády (2x) 
 Mgr. Vitverová – porota okresního kola biologické olympiády (2x) 
 Mgr. Helebrantová – porota krajského kola fyzikální olympiády 
 Mgr. Řádková - porota okresního kola fyzikální olympiády 
 Mgr. Řádková - porota krajského kola fyzikální olympiády 
 Mgr. Štejfová – porota krajského kola soutěže v anglickém jazyce 
 Mgr. Řízková – porota okresního kola olympiády v českém jazyce    
 Mgr. Brejchová - porota okresního kola olympiády v českém jazyce (2x) 
 Mgr. Řízková – porota krajského kola olympiády v českém jazyce    
 Mgr. Brejchová - porota krajského kola olympiády v českém jazyce 
 Mgr. Šebek – porota okresního kola zeměpisné olympiády 
 Mgr. Helebrantová – porota okresního kola SOČ 
 Mgr. Helebrantová – porota krajského kola SOČ 
 PhDr. Magasanik - porota okresního kola soutěže v anglickém jazyce (3x) 
 Mgr. Svitálský - porota krajského kola v dějepisné soutěži 
 Mgr. Klierová - porota okresního kola matematické olympiády (2x) 
 Mgr. Klierová - porota krajského kola matematické olympiády 

G. 7. Nadační fond 
Gymnázium je zřizovatelem Jatečfondu, nadačního fondu. Tento fond finančně i 
materiálně podporuje aktivity Gymnázia (startovné, příspěvky na zahraniční 
exkurze, cestovné na soutěže, kulturní, sportovní a společenské akce pořádané 
školou apod.). Cílem je zvýšit motivaci žáků ke vzdělávání a účasti na soutěžích. 
Jatečfond, nadační fond v roce 2015 ze svých zdrojů podpořil žáky knižními 
poukázkami za prospěch a umístění v soutěžích, přispěl na sportovní akce a 
zahraniční exkurze i vybavení školy.  
Ve školním roce 2015/2016 byla Jatečfondu poskytnuta dotace z Fondu 
Ústeckého kraje (90 000,00 Kč) a příspěvek z Fondu CENTROPOL – Energie 
pomáhá (25 000,00 Kč). Oba finanční příspěvky jsou využity Studentským 
divadlem Ústí nad Labem, jehož členy jsou žáci Gymnázia ) s již dvouletými  
zkušenostmi (představení Dámský krejčí, Benefiční galavečer se sólisty ND a 
sólisty Pražské konzervatoře, Hovory V+W, taneční a výtvarné workshopy). 
Hlavní podpořenou akcí byl Ústecký FESTival aneb Stáčíme kulturu ve dnech 
24.6. – 25.6.2016. 
Veškeré výdaje byly realizovány v souladu se Statutem nadačního fondu, 
podrobné údaje jsou zveřejněny ve výroční zprávě.  
Údaje o nadačním fondu (podrobnosti a další dokumenty na www.gymjat.cz)  
Název nadačního fondu:     Jatečfond, nadační fond 
Sídlo:                                   Gymnázium, Jateční 22, Ústí nad Labem    
IČO:           445 53 889 
DIČ:            CZ 445 53 889 
  

http://www.gymjat.cz/


 
 

 

29 

 

G. 8. Školská rada 
Školská rada ve školním roce uskutečnila dvě jednání, dokumentace je uložena 
ve spisovně Gymnázia. 

 

 

G. 9. Školní stravování 
Podle zahajovacích údajů ke dni 31.10. 2015 bylo přihlášeno 638 žáků a 93 
dospělých strávníků. Maximálně bylo uvařeno 503 obědů v jeden den. 

V tomto školním roce nevykonávala České školní inspekce ve škole žádnou 
kontrolní činnost.  



 

 

I. 1. Příjmy  
V roce 2015 obdržela škola prostředky prostřednictvím Krajského úřadu 
Ústeckého kraje v celkové výši 38 631 902,00 Kč, z toho dotace ÚSC  
8 806 465,00 Kč, v tom příspěvek na dojíždění 5 000,00 Kč. Příjmy od jiných 
poskytovatelů jsme obdrželi ve výši 710 996,00 Kč.  
Ostatní příjmy činily celkem 2 674 992,00 Kč. 

I. 2. Mimorozpočtové zdroje 
Obdrželi jsme finanční prostředky v rámci rozvojového programu Excelence 
středních škol 2015 ve výši 50 532,00 Kč (UZ 330 38). 
Obdrželi jsme dotaci 136 950,00 Kč (UZ 33 061) v rámci rozvojového programu 
Zvýšení odměňování pracovníků RgŠ a v rámci Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství: 791 690,00 Kč (UZ 33 052).  
V rámci tzv. Multikultury jsme od zřizovatele obdrželi příspěvek 20 000,00 Kč na 
úhradu nákladů spojených s organizací školní akademie a 29 000,00 Kč na 
program aktivního života – Pažit (ozdravný pobyt žáků primy a sekundy). 
Za třetí místo v motivační soutěži Dobrá škola Ústeckého kraje 2014/2015 jsme 
obdrželi 500 000,00 Kč (75 000,00 Kč mzdy, 26 250 Kč odvody, 398 750 Kč 
zlepšení vzdělávacích podmínek žáků). 
Čerpali jsme od Úřadu práce příspěvek na společensky účelné pracovní místo, 
celková výše příspěvku činila 71 641,00 Kč. 
V roce 2015 jsme získali dotaci v rámci OPVK, oblast podpory Zlepšení 
podmínek pro vzdělávání na středních školách ve výši 969 010,00 Kč (jazykově-
vzdělávací pobyty žáků). 
Získali jsme a vyčerpali dotaci od statutárního města Ústí na Labem v rámci 
dotačního programu projektu Škola v pohybu 18 600,00 Kč, dále dotaci NF Tesco 
ve výši 17 190,00 Kč (projekt EXTRA TŘÍDA). 
V rámci spolupráce s UJEP Ústí nad Labem v projektu „Dotyková zařízení ve 
výuce“ jsme čerpali 604 565,00 Kč (byli jsme partnerskou školou). 

I. 3. Hospodářský výsledek  
Kladný hospodářský výsledek školy činil 36 346,93 Kč (výnosy 41 767 890,00 Kč; 
náklady 41 731 543,07 Kč).  

I. 4. Výdaje 
náklady na platy pracovníků školy 21 607 093,00 Kč  
ostatní platby pedag. pracovníků 25 403,00 Kč 
zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 7 286 419,00 Kč 
zákonné sociální náklady                                      291 909,09 Kč 
výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky    571 780,51 Kč 
ostatní provozní náklady                                   11 948 938,47 Kč 

I. 5. Doplňková činnost 
Škola provozuje v rámci doplňkové činnosti kopírovací práce a vzdělávací kurzy. 
Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost činil 12 997,91 Kč (výnosy činily 
209 664,00 Kč, náklady 196 666,09 Kč). 

1.6. Čerpání fondů organizace  
Rezervní fond nebyl v roce 2015 čerpán.  
Fond odměn nebyl v roce 2015 vzhledem ke standardní situaci v oblasti platů 



 
 

 

31 

 

pracovníků organizace čerpán.  
Investiční fond byl čerpán ve výši 494 952,00 Kč (tiskový server, router, optické 
závory) s dotací zřizovatele ve výši 250 000,00 Kč (optické závory). 

I. 7. Péče o spravovaný majetek  
Evidence majetku je vedena v programu EIS JASU. Ke dni 31.12.2015 byla 
provedena řádná inventarizace majetku a závazků podle zákona o účetnictví. 
Účetní zůstatkové ceny na příslušných účtech:   
   DHM převyšující 40 000,00 Kč 9 357 428,26 Kč 
   DNM převyšující 60 000,00 Kč 100 215,00 Kč 
   DDHM převyšující 3 000,00 Kč do 40 000,00 Kč                15 237 397,72 Kč 
   DDNM do 60 000,00 Kč                                   540 804,72 Kč  
   Pozemky                           3 815 659,74 Kč       
   Budova 356 379 001,64 Kč 
   Majetek v operativní evidenci                                                4 594 874,30 Kč 

I. 8. Komentář 
Z provozních položek byl v roce 2015 rozpočet školy nejvíce zatěžován výdaji za 
energie, revize a údržbu technického vybavení školy. 
Díky třetímu místu v soutěži Dobrá škola Ústeckého kraje jsme získali navíc 
prostředky na nákup pomůcek (398 750,00 Kč). Doplněny byly sbírky všech 
předmětů, např. hudební výchovy (akustickou bicí soupravou za 9 290,00 Kč), 
výtvarné výchovy (šnekovým lisem na keramickou hlínu za 17 573,00 Kč), dále 
sbírka zeměpisu (mapami za 11 970,00 Kč), biologie (mikroskopy a modelem 
kostry za 51 970 Kč). Výrazně byla obnovena sbírka tělesné výchovy (cca 
36 000,00 Kč). Vzhledem k provozu nových hřišť jsme řešili ukládání pomůcek 
(držáky za 12 664,00 Kč). Byly nakoupeny nové tituly beletristické a odborné 
literatury. 
Aktualizovali jsme užívaný software (např. Bakaláři, Zoner, software účetní a 
mzdový, software v oblasti PO, BOZP a legislativy školy). Zakoupili jsme 
antivirový (55 137,00 Kč) a antispamový (18 077) software. Škola byla posledním 
rokem zapojena do programu School 3 Agreement, který jí umožnil finančně 
zvýhodněný přístup k aktuálním verzím softwaru firmy Microsoft (45 012,00Kč). 
V oblasti výpočetní techniky jsme využili prostředky z projektu „Dotyková zařízení 
ve výuce“ na nákup 20 kusů notebooku (407 907,00 Kč). Ozvučili jsme 19 tříd 
(28 329,00 Kč). Dále jsme školu vybavili např. promítacím plátnem, serverem, 
switchem (132 291,00 Kč), PC kioskem pro tisk (140 139,00 Kč), routerem 
(40 515,00 Kč), novou řídící jednotkou pro rekuperaci (19 652,00 Kč), 
reproduktory a sluchátky. Zabezpečení objektu školy jsme dořešili instalací 
venkovních infrazávor (314 298,00 Kč). 
Postupně jsme dokončili vybavení nábytkem v jídelně (police na odkládání 
batohů za 20 147,00 Kč) a knihovně (skříňky a police za 79 589,00 Kč, dvířka za 
41 019,00 Kč) a zakoupili venkovní vitrínu (9 013,00 Kč). 
Pozornost věnujeme také údržbě a opravám zařízení. Finančně náročné jsou 
opravy kuchyňského zařízení (škrabky na brambory 12 855,00 Kč; myček 
18 886,00 Kč; změkčovačů vody 22 607,00 Kč). Dále proběhla např. oprava 
zatemnění (10 116,00 Kč) a pisoárů (11 802,00 Kč). 
Z projektu OP VK (Výzva č. 56) jsme zorganizovali jazykově-vzdělávací pobyty 
pro žáky ve Velké Británii (494 600,00 Kč) a Rakousku (368 400,00 Kč). 
  



 

 

I. 9. Informace o provedených kontrolách 
Veřejnosprávní kontrolu vykonává zřizovatel.  
Byl proveden audit účetní uzávěrky za rok 2015. 
V roce 2015 byly provedeny následující kontroly. 
 Úřad práce České republiky (5.1.2015); hospodaření s veřejnými prostředky 

(vytvoření 3 pracovních míst) 
 Všeobecná zdravotní pojišťovna české republiky (22.10.2015); kontrola 

plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a kontrola dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného. 

 Krajský úřad - odbor kontroly (30.11.2015); veřejnosprávní kontrola. 

Škola spolupracovala s organizacemi a partnery působícími ve spádovém 
regionu i mimo něj. Jedná se zejména o následující subjekty. 
 Agora Central Europe 
 Arciděkanství v Ústí nad Labem 
 Asociace ředitelů gymnázií ČR 
 Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání – CERMAT 
 Česká rada dětí a mládeže 
 Česká televize Praha 
 Člověk v tísni, Praha 
 Domov důchodců Chlumec 
 Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem 
 EDUin, o.p.s. Praha 
 Fotbalový klub Ústí nad Labem – mládež, o.s. 
 Jazyková škola Jany Trubákové, Dašická 1083, Pardubice    
 Klub ekologické výchovy Praha         
 Mateřská škola Písnička Ústí nad Labem 
 MŠ U bazénu, Ústí nad Labem 
 Multicultural Center Prague 
 Pedagogicko-psychologická poradna, Ústí nad Labem 
 Speciální MŠ Štefánikova, Speciální škola Velké Březno,  
 Speciální škola Pod parkem  
 Tyfloservis, Ústí nad Labem        
 UJEP Ústí nad Labem, Fakulta výrobních technologií a managementu    
 UJEP Ústí nad Labem, Fakulta, Pedagogická fakulta  
 Úřad práce v Ústí nad Labem 
 Ústecký kraj 
 Zoologická zahrada Ústí nad Labem 

 
DATUM ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY:  7. 10. 2016 
VÝROČNÍ ZPRÁVU SCHVÁLILA ŠKOLSKÁ RADA NA SVÉM JEDNÁNÍ DNE 30. 11. 2016. 

 
 
 
 .................................. 
 Ing. Alfréd Dytrt  
 ředitel  



 
 

 

33 

 

OBSAH                      STRANA 
 

A. Základní údaje o škole   2 

B. Přehled oborů vzdělávání   2 

C. Přehled pracovníků organizace   3 

D. Údaje o přijímacím řízení   6 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání   7 

F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   10 

G. Další aktivity   12 

H. Inspekční činnost ČŠI   28 

I. Hospodaření školy v roce 2012   29 

J. Spolupráce s dalšími partnery   31 

Příloha 1: Volitelné předměty ve školním roce 2012/2013   33 

Příloha 2: Volitelné předměty - nabídka pro školní rok 2013/2014   34 

Příloha 3: Plán školního roku 2012/2013   35 

Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku   36 – 38 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 

 

PŘÍLOHA 1 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016 
 
 

3. ročníky a septima 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z fyziky 
Seminář ze zeměpisu  
Seminář z dějepisu 
Seminář a cvičení z matematiky  
Společenskovědní seminář 
Seminář z anglického jazyka 
Seminář z německého jazyka 
 
 
4. ročníky a oktáva 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Praktická cvičení z chemie a biologie 
Seminář a cvičení z matematiky  
Cvičení z algebry a geometrie 
Seminář a cvičení z fyziky 
Programování 
Seminář ze světové literatury 
Česká a světová literatura 20. století 
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu 
Ekonomika a finanční gramotnost 
Společenskovědní seminář  
Aplikace a tvorba WWW stránek 
Politické dějiny moderní doby 
Rétorika 
Praktický výtvarný seminář 
3. cizí jazyk - španělský 
Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v německém jazyce 
Konverzace v ruském jazyce 
 

  



 
 

 

35 

 

PŘÍLOHA 2 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY - NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 
 3. ročníky a septima 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky  
Programování  
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
3. cizí jazyk – ruský  
3. cizí jazyk – německý  
3. cizí jazyk – francouzský  
Seminář ze světové literatury  
Dějiny kultury  
Světová mytologie a náboženství  
Dějiny výtvarné kultury  
Studentská firma 
Praktická cvičení z českého jazyka 
Seminář a cvičení z matematiky 
Společenskovědní seminář  
Britská a americká literatura 
4. ročníky a oktáva - jednoleté 
Cvičení z algebry a geometrie  
Seminář a cvičení z fyziky 
Seminář a cvičení z chemie 
Vybrané kapitoly ze zeměpisu 
Deskriptivní geometrie 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce  
Konverzace ve francouzském jazyce  
Konverzace v ruském jazyce  
Společenskovědní seminář 
Ekonomika a finanční gramotnost 
Literární interpretace 
Česká a světová literatura 20. století 
Rétorika 
Na cestách po anglicky mluvících zemích 
Stylistika a tvořivé psaní 
Dějiny kinematografie, literatura 
LAN a WAN komunikace 
Aplikace a tvorba WWW stránek 
Psaní všemi deseti 
Dějiny výtvarné kultury 
Praktický výtvarný seminář 
3. cizí jazyk – německý 
3. cizí jazyk - francouzský 
3. cizí jazyk – ruský 
3. cizí jazyk - španělský 
Konverzace v cizím jazyce (pokračování semináře ze zvoleného jazyka ve 3. ročníku a septimě) 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce 
Konverzace ve francouzském jazyce 
Konverzace v ruském jazyce 
 
Poznámka:  
podtržené aktivity byly otevřeny  3. ročníky a septima – každý žák volí 2 volitelné předměty  4. 
ročníky a oktáva – každý žák volí 2 volitelné předměty a 1 konverzaci (pokračování semináře ze 
zvoleného jazyka ve 3. ročníku a septimě) 



 

 

PŘÍLOHA 3 

PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2015 – 2016 
1. 9. 2015     Zahájení školního roku 
2. 9. 2015     Učebnice – prima 
7. 9. – 11. 9. 2015  Pažit – prima, sekunda  
10. 9. 2015    Burza učebnic 
14. 9. 2015    Ústní maturitní zkoušky – podzimní termín  
16. 9. 2015    Sportovní den „Jatečka v pohybu“ 
28. 9. 2015    Státní svátek 
28. 10. 2015    Státní svátek 
29. 10. - 30. 10. 2015 Podzimní prázdniny 
6. 11. 2015    Ukončení klasifikace za 1. čtvrtletí 
11. 11. 2015    Klasifikační porada za 1. čtvrtletí, třídní schůzky 
16. 11. 2015    Volno z organizačních důvodů 
17. 11. 2015    Státní svátek 
25. 11. 2015    Školní akademie v DK ÚL 
1. 12. 2015    Nejzazší termín pro podání přihlášky k maturitě 2016 – jarní období 
16. 12. 2015    Vánoční koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
21. 12. 2015    Den dobra 
23. 12. 2015 – 3.1.2016 Vánoční prázdniny 
3. 1. – 8. 1. 2016    ZSK – Pec pod Sněžkou – Husova bouda (1.A, 1.C), Vraní bouda (1.C, 1.D, V5.A) 
10. 1. – 15. 1. 2016   ZSK – Pec pod Sněžkou – Husova bouda 
15. 1. 2016    Ukončení klasifikace za 1. pololetí 
19. 1. 2016    Den otevřených dveří  
20. 1. 2016    Klasifikační porada za 1. pololetí  
22. 1. 2016    Maturitní ples – 4.C, V8.A 
28. 1. 2016    Ukončení 1. pololetí, předání výpisu vysvědčení 
29. 1. 2016    Pololetní prázdniny 
12. 2. 2016    Maturitní ples – 4.A, 4.B 
15. 2. – 21. 2. 2016  Jarní prázdniny 
11. 3. 2016    Ukončení klasifikace za 3. čtvrtletí  
16. 3. 2016    Klasifikační porada za 3. čtvrtletí, třídní schůzky 
24. 3. – 25. 3. 2016  Velikonoční prázdniny 
28. 3. 2016    Velikonoční pondělí 
6. 4. 2016     Opravné zkoušky za 1. pololetí – 4. ročníky a oktáva  
13. 4. 2016    Ukončení klasifikace za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
14. 4. 2016    Klasifikační porada za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
15. 4. 2016    Testy (pilotní ověřování) přijímacího řízení do oboru 79-41-K/41 
18. 4. 2016    Testy (pilotní ověřování) přijímacího řízení do oboru 79-41-K/81 
22. 4. 2016    Předání vysvědčení – 4. ročníky a oktáva 
25. 4. – 30. 4. 2016  Volný týden před maturitou 
2. 5. – 5. 5. 2016   Blok testů a písemných prací společné části maturitních zkoušek  
16. 5. 2016    Uvolnění výsledků didaktických testů 
16. 5. – 20. 5. 2016  Ústní maturitní zkoušky – 4.A, 4.B 
23. 5. – 27. 5. 2016  Ústní maturitní zkoušky – 4.C, V8.A 
24. 5. 2016    Předání vysvědčení – 4.A, 4.B 
31. 5. 2016    Předání vysvědčení – 4.C, V8.A 
12. 6. – 17. 6. 2016  Sportovní kurz  
13. 6. – 17. 6. 2016  Vodácký kurz   
15. 6. 2015    Nejzazší termín uvolnění protokolů o výsledcích SČ MZ   
22. 6. 2016    Ukončení klasifikace za 2. pololetí 
22. 6. – 24. 6. 2016  Učebnice – V1.A – V4.A 
22. 6. 2016    Schůzka s rodiči budoucích 1. ročníků 
25. 6. 2016    Nejzazší termín pro podání přihlášky k maturitě 2016 – podzimní období 
27. 6. 2016     Klasifikační porada za 2. pololetí 
29. 6. 2016    Předání učeben, organizační záležitosti 
30. 6. 2016    Ukončení školního roku, předání vysvědčení 
30. 6. 2016     Závěrečná porada 
1. 7. – 31. 8. 2016  Hlavní prázdniny 
25. 8. – 26. 8. 2016  Opravné zkoušky 
 

Poznámka:  Jednodenní exkurze se organizují podle plánů jednotlivých metodických komisí



 

  

PŘÍLOHA 4 

FOTOGALERIE – NĚKTERÉ AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 

Den dobra – projektový den 

 
 

Studentské divadlo 

 



 

 38 

Vystoupení v Café Alibi 

 
 

 

 

Den otevřených dveří 

 
 

 

Exkurze – Vídeň          Ukliďme svět 

 

Sportovní den 



 
 

 

 39  

 

 
 

 

 


